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6.960,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 
20/2019 PARA FORNECIMENTO, LICENCIAMENTO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO, MANUTENCAO E 
SUPORTE DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE REC. HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO, 
ALMOXARIFADO, CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS, PROTOCOLOS E PROCESSOS E SERV.NA 
INTERNET, CONTROLE INTERNO E AUDITORIA PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME 
DOCUMENBTOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000227/2019E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000177/2020DATA: 02/12/202010/12/20200000438

1.350,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 
20/2019 PARA MANUTENCAO DO SISTEMA DE COMPRAS E LICITACAO PARA A CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME DOCUMENTOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000227/2019E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000177/2020DATA: 02/12/202010/12/20200000439

1.416,50 CORRESPONDENTE A MANUTENCAO E SUPORTE MENSAL DO PORTAL OFICIAL DO LEGISLATIVO DE 
COLATINA, MANUTENCAO E SUPORTE MENSAL DO SIST.LEGISLATIVOS, HOSPEDAGEM DA SOLUCAO
EM DATA CENTER NO MES DE NOVEMBRO/2020 CONF.TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
009/2017 PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM 
ANEXO.

0000439/2017AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000117/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000440

88,50LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A COMPILACAO DE 03 (TRES) ATOS NORMATIVOS CONF.TERCEIRO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2017  NO MES DE NOVEMBRO/2020 PARA A CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000439/2017AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000117/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000441

1.031,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A MANUTENACAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DOS 32 
(TRINTA E DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO REF. MES 11/2020 PARA A CAMARA 
MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 001/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000612/2019IC SERAFINI REFRIGERACAO EPP10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000009/2020DATA: 02/12/202006/12/20200000442

504,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A  PREST.SERVICO DE 06 (SEIS) VISITAS TECNICAS PARA 
MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DA CAMARA MUNICIPAL CONFORME 
CONTRATO Nº 005/2020 QUE SEGUE EM ANEXO.

0000606/2019GUEDES INFORMATICA LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000015/2020DATA: 02/12/202006/12/20200000443

85.088,78LIQUIDACAO  CORRESPONDENTE A PREST.SERVICO DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE 
VALE-ALIMENTACAO, POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO/MAGNETICO COM CHIP DE SEGURANCA E 
SENHA INDIVIDUAL ref. mes 11/2020 PARA OS TRABALHADORES DA CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME QUINTO TERMO ADITO AO CONTRATO Nº 005/2017QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000028/2017UP BRASIL ADMINISTRAÇAO E SERVIÇOS LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000020/2020DATA: 02/12/202003/12/20200000444

1.180,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PREST.SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA NO SISTEMA INFORMATIZADO DE SONORIZACAO, 
OPERCAO DO SISTEMA DE PROJECAO MULTIMIDIA E GRAVACAO DAS SESSOES DA CAMARA 
MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 006/2020  QUE SEGUE EM ANEXO.

0000605/2019TAILAN CRISTO FERRARI MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000016/2020DATA: 02/12/202004/12/20200000445

331,20LIQUIDACAO  CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE 48 (QUARENTA E OITO) GALOES DE AGUA 
MINERAL NATURAL, ACONDICIONADOS EM GARRAFAO DE 20 LITROS  PARA A CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME CONTRATO Nº 007/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000603/2019DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS COLATINA LTDA - EPP10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000017/2020DATA: 02/12/202004/12/20200000446

13.076,37LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE DECIMO TERCEIRO SALARIO  DOS 
SERVIDORES EFETIVOS, REFERENTE AO  EXERCICIO DE 2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000288/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000276/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000447

43.378,96LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE DECIMO TERCEIRO SALARIO  DOS 
SERVIDORES EFETIVOS LC-35, REFERENTE AO  EXERCICIO DE 2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000289/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS - LC3510010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000277/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000448

131.080,53LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE DECIMO TERCEIRO SALARIO  DOS 
SERVIDORES COMISSIONADOS, REFERENTE AO  EXERCICIO DE 2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000290/2020FOLHA PAGAMENTO - COMISSIONADOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000278/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000449

37.511,92LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE DECIMO TERCEIRO SALARIO  DOS 
INATIVOS, REFERENTE AO  EXERCICIO DE 2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000291/2020FOLHA PAGAMENTO - INATIVOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000279/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000450

26.133,37LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE DECIMO TERCEIRO SALARIO  DOS 
PENSIONISTAS, REFERENTE AO  EXERCICIO DE 2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000292/2020FOLHA PAGAMENTO - PENSIONISTAS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000280/2020DATA: 02/12/202002/12/20200000451

21.500,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST. DE SERVICO DE CAPTACAO E TRANSMISSAO, AO VIVO, EM 
TV ABERTA LOCAL DE 05 (CINCO) SESSOES ORDINARIAS DA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME 
CONTRATO Nº 11/2019 1º ADITIVO 2019 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000034/2019FUNEVALE- FUNDACAO EDU E CULT VALE DO RIO DOCE10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000001/2020DATA: 02/12/202004/12/20200000452

12,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE 60 (SESSENTA) COPIAS/XEROX  
PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 002/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000610/2019LEONARDO LUIZ DE SOUZA - MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000010/2020DATA: 07/12/202007/12/20200000453

216,00LIQUIDACAO  CORRESPONDENTE A PREST.DE SERVICOS NA RECARGA DE 08 (OITO) TONER PARAS 
IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL, REF. MES 10/2020,  CONFORME CONTRATO Nº 003/2020 QUE 
SEGUEM EM ANEXO.

0000609/2019LEONARDO LUIZ DE SOUZA - MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000012/2020DATA: 07/12/202007/12/20200000454

1.000,00LIQUIDACAO  CORRESPONDENTE A PREST.SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
01 (UM) ELEVADOR, MARCA OTIS PARA A CAMARA MUNICIPAL, NO MES 11/2020 CONFORME LAUDO 
DE VISTORIA QUE SEGUE EM ANEXO.

0000608/2019VIX ELEVADORES LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000019/2020DATA: 07/12/202007/12/20200000455

1.113,05LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AOS CREDITOS NOS CARTOES ELETRONICOS DE SERVIDORES DA 
CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000294/2020CONSORCIO NOROESTE CAPIXABA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000281/2020DATA: 07/12/202007/12/20200000456

36.636,48LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AO DECIMO TERCEIRO 
SALARIO/2020, CONFORME GUIAS DE RECOLHIMENTO QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000275/2020INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000282/2020DATA: 07/12/202018/12/20200000457

2.746,04LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AO DECIMO TERCEIRO 
SALARIO/2020 DE 01 (UM) SERVIDOR EFETIVO, REGIDOS PELA LEI 2.535 DE 31/12/1973, ESTATUTO
DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS CONFORME ACAO CIVIL PUBLICA Nº 
0010965-35.209.8.08.0014 QUE SEGUE EM ANECO

0000298/2020PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000283/2020DATA: 07/12/202007/12/20200000458

250,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PARA PREST.SERVICO DE 01 (UMA) MANUTENCAO NA CENTRAL 
TELEFONICA DO PABX LEUCOTRON ACTIVE TD5 DA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DOCUMENTOS 
DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000604/2019D. MELOTTI TELECOM ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000014/2020DATA: 09/12/202009/12/20200000459

4.815,60LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CABEAMENTO PARA 
SUBSTITUICAO PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM
ANEXO.

0000263/2020DIGITAL SOLUÇOES LTDA ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000256/2020DATA: 10/12/202011/12/20200000460
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6.285,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO 03 (TRES) SWITCH, 01 (UM) MINI RACK PRETO E 03
(TRES) ROTEADORES PARA MELHORIA NA  REDE DE INTERNET NA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME 
DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000263/2020DIGITAL SOLUÇOES LTDA ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000258/2020DATA: 10/12/202011/12/20200000461

3.150,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A A MAO DE OBRA PARA SUBSTITUICAO  DE CABEAMENTO DA REDE 
DE INTERNET NA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM 
ANEXO.

0000263/2020DIGITAL SOLUÇOES LTDA ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000257/2020DATA: 10/12/202011/12/20200000462

600,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE 20 (VINTE) CONTROLE REMOTO PARA ALARME 
PARA PORTAO DA GARAGEM PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE 
SEGUEM EM ANEXO.

0000273/2020CONSERVADORA COLATINA LTDA - ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000284/2020DATA: 10/12/202011/12/20200000463

1.200,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS, REFERENTE
AO ABONO DE NATAL/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000299/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000285/2020DATA: 14/12/202014/12/20200000464

15.600,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS LC-35, 
REFERENTE AO ABONO DE NATAL/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000300/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS - LC3510010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000286/2020DATA: 14/12/202014/12/20200000465

90.000,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS, 
REFERENTE AO ABONO DE NATAL/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000301/2020FOLHA PAGAMENTO - COMISSIONADOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000287/2020DATA: 14/12/202014/12/20200000466

8.400,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS INATIVOS, REFERENTE AO ABONO 
DE NATAL/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000302/2020FOLHA PAGAMENTO - INATIVOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000288/2020DATA: 14/12/202014/12/20200000467

4.800,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS PENSIONISTAS, REFERENTE AO 
ABONO DE NATAL/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000303/2020FOLHA PAGAMENTO - PENSIONISTAS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000289/2020DATA: 14/12/202014/12/20200000468

1.145,34LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS LC35/2005, 
REFERENTE A DIFERENCA DE 13º SALARIO DE 02 (DOIS) SERVIDORES REF.EXERCICIO 2020, 
CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000304/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS - LC3510010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000290/2020DATA: 15/12/202014/12/20200000469

309,11LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AS DESPESAS COM O ABASTECIMENTO DE AGUA E TRATAMENTO DE
ESGOTO PARA CAMARA MUNICIPAL, RELATIVA AO MES DEZEMBRO/2020 CONFORME DOCUMENTOS 
QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000025/2020SERVIÇO COLATINENSE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO AMB10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000036/2020DATA: 15/12/202004/01/20210000470

2,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO DE COPIA COLORIDA 
PAPEL AR  PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 002/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000610/2019LEONARDO LUIZ DE SOUZA - MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000010/2020DATA: 15/12/202016/12/20200000471

270,00LIQUIDACAO  CORRESPONDENTE A PREST.DE SERVICOS NA RECARGA DE 10 (DEZ) TONNER 
COMPATIVEIS COM AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL, NO  MES 12/2020,  CONFORME 
CONTRATO Nº 003/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000609/2019LEONARDO LUIZ DE SOUZA - MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000012/2020DATA: 15/12/202016/12/20200000472

1.000,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST.SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
01 (UM) ELEVADOR, MARCA OTIS PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 008/2020 
QUE SEGUE EM ANEXO.

0000608/2019VIX ELEVADORES LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000019/2020DATA: 15/12/202016/12/20200000473

86,30LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST. DE SERVICOS PARA ENVIO DE CORRESPONDENCIAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 011/2020 QUE 
SEGUEM EM ANEXO.

0000128/2020EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000137/2020DATA: 15/12/202021/12/20200000474

240,51LIQUIDACAO  CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO DIFERENCA DE 13º SALARIO 2020, 
CONFORME GUIAS DE RECOLHIMENTO QUE SEGUEM EM ANEXO

0000308/2020INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000292/2020DATA: 15/12/202015/12/20200000475

62,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE 01 (UMA) BOTIJA DE GAS P13 PARA A CAMARA 
MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 007/2020 QUE SEGUE EM ANEXO.

0000603/2019DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS COLATINA LTDA - EPP10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000018/2020DATA: 15/12/202016/12/20200000476

510,60LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE 74 (SETETA E QUATRO) GALOES DE AGUA 
MINERAL NATURAL, ACONDICIONADOS EM GARRAFAO DE 20 LITROS  PARA A CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME CONTRATO Nº 007/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000603/2019DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS COLATINA LTDA - EPP10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000017/2020DATA: 15/12/202016/12/20200000477

252,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AO ABONO DE NATAL 2020, DE 01 
(UM) SERVIDOR EFETIVO, REGIDO PELA LEI 2.535 DE 31/12/1973, ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PUBLICOS MUNICIPAIS, CONFORME ACAO CIVIL PUBLICA Nº 0010965-35.2019.8.08.0014  QUE 
SEGUEM EM ANEXO.

0000305/2020PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000291/2020DATA: 15/12/202015/12/20200000478

2.436,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST.SERVICO DE 29 (VINTE E NOVE) VISITAS TECNICAS PARA 
MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA REF. MES 12/2020 CONFORME CONTRATO Nº
005/2020 QUE SEGUE EM ANEXO.

0000606/2019GUEDES INFORMATICA LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000015/2020DATA: 17/12/202016/12/20200000479

1.350,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A MANUTENCAO E SUPORTE DE SISTEMA INFORMATIZADO 
INTEGRADO DE COMPRAS E LICITACAO  PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME 2º ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 020/2019 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000227/2019E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000177/2020DATA: 17/12/202030/12/20200000480

6.960,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A MANUTENCAO E SUPORTE DE SISTEMA INFORMATIZADO 
INTEGRADO DE REC. HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO, ALMOXARIFADO, CONTROLE DE BENS 
PATRIMONIAIS, PROTOCOLOS E PROCESSOS E SERV.NA INTERNET  PARA A CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2019 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000227/2019E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000177/2020DATA: 17/12/202030/12/20200000481

1.800,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E SUPORTE MENSAL 
DO PORTAL OFICIAL DO LEGISLATIVO, MANUTENCAO E SUPORTE MENSAL DO SIST.LEGISLATIVOS,
HOSPEDAGEM DA SOLUCAO EM DATA CENTER, NO MES 12/2020, PARA CAMARA MUNICIPAL CONF. 
RELATORIOS  EM ANEXOS 

0000439/2017AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000117/2020DATA: 17/12/202017/12/20200000482

84.394,68LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREST.SERVICO 
DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE VALE-ALIMENTACAO, POR MEIO DE CARTAO 
ELETRONICO/MAGNETICO COM CHIP DE SEGURANCA E SENHA INDIVIDUAL, RECARGA MENSAL, 
DESTINADO  A AQUIS. DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS TRABALHADORES DA CAMARA 
MUNICIPAL, CONFORME QUINTO TERMO ADITO AO CONTRATO Nº 005/2017QUE SEGUEM EM 
ANEXO.

0000028/2017UP BRASIL ADMINISTRAÇAO E SERVIÇOS LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000020/2020DATA: 17/12/202004/01/20210000483

22.176,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AO ABONO DE NATAL,  MES DE 
12/2020, CONFORME GUIAS DE RECOLHIMENTO QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000317/2020INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000305/2020DATA: 17/12/202017/12/20200000484

64.711,09LIQUIDAÇÃO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SENHORES VEREADORES, 
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000309/2020FOLHA PAGAMENTO - VEREADORES10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000293/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000485

13.076,37LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS, REFERENTE
AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000310/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000294/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000486

49.722,47LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS LC-35, 
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000311/2020FOLHA PAGAMENTO - EFETIVOS - LC3510010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000295/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000487

148.005,39LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS, 
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000312/2020FOLHA PAGAMENTO - COMISSIONADOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000296/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000488
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69.698,79LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS INATIVOS, REFERENTE AO MES DE 
DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000313/2020FOLHA PAGAMENTO - INATIVOS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000297/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000489

26.133,37LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS PENSIONISTAS, REFERENTE AO 
MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000314/2020FOLHA PAGAMENTO - PENSIONISTAS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000298/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000490

851,12LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO REF.SALDO DE SALARIO EM RESCISAO 
CONTRATUAL DE SERVIDOR COMISSIONADO, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME 
SEGUE EM ANEXO.

0000315/2020KELI DO CARMO SILVA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000299/2020DATA: 18/12/202018/12/20200000491

2.600,64LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE FERIAS PROPORCIONAIS EM 
RESCISAO CONTRATUAL DE SERVIDOR COMISSIONADO, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, 
CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000315/2020KELI DO CARMO SILVA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000300/2020DATA: 18/12/202018/12/20200000492

1.300,32LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE ABONO DE FERIAS EM RESCISAO 
CONTRATUAL DE SERVIDOR COMISSIONADO, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME 
SEGUE EM ANEXO.

0000315/2020KELI DO CARMO SILVA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000301/2020DATA: 18/12/202018/12/20200000493

2.566,62LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DE FERIAS DE SERVIDOR 
COMISSIONADO, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000316/2020FERIAS - FOLHA DE PAGAMENTO10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000302/2020DATA: 18/12/202018/02/20200000494

1.283,31LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A FOLHA DE PAGAMENTO DEABONO FERIAS DE SERVIDOR 
COMISSIONADO, REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000316/2020FOLHA DE PAGAMENTO - ABONO FERIAS10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000303/2020DATA: 18/12/202018/12/20200000495

250,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST.SERVICO DE 01 (UMA)  MANUTENCAO NA CENTRAL 
PRIVADA DE COMUTACAO ELETRONICA - PABX LEUCOTRON ACTIVE TD5 DA CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000604/2019D. MELOTTI TELECOM ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000014/2020DATA: 18/12/202017/12/20200000496

1.031,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST.SERV. DE MANUTENACAO DOS 32 (TRINTA E DOIS) 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO  PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 
001/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000612/2019IC SERAFINI REFRIGERACAO EPP10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000009/2020DATA: 18/12/202018/12/20200000497

55.290,90LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AO MES DE DEZEMBRO/2020, 
CONFORME GUIAS DE RECOLHIMENTO QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000320/2020INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000307/2020DATA: 21/12/202020/01/20210000498

808,47LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AS FERIAS E ABONO FERIAS DE 
SERVIDOR COMISSIONADO, MES DE DEZEMBRO/2020, CONFORME GUIAS DE RECOLHIMENTO QUE
SEGUEM EM ANEXO.

0000320/2020INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000308/2020DATA: 21/12/202020/01/20210000499

189,00LIQUIDACAO DE 100 (CEM) PASTAS COM TRILHO PARA ATENDER O SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.

0000318/2020GLOBAL PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA EPP.10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000306/2020DATA: 21/12/202021/12/20200000500

4.536,17LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA DA CAMARA MUNICIPAL, 
RELATIVA AOS MESES DE JANEIRO A DEZEMBRO/2020 CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE 
SEGUEM EM ANEXO.

0000024/2020EMPRESA LUZ E FORCA SANTA MARIA S/A10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000035/2020DATA: 21/12/202029/12/20200000501

259,26LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AS DESPESAS REFERENTE A ASSINATURA MENSAL DOS TELEFONES 
FIXOS DA CAMARA MUNICIPAL, RELATIVA AOS MESES DE JANEIRO A DEZEMBRO/2020 CONFORME 
DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000027/2020TELEMAR NORTE LESTE S/A10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000038/2020DATA: 21/12/202001/01/20210000502

109,68LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AS DESPESAS REF.ASSINATURA MENSAL DA INTERNET E DE 
TELEFONE CELULAR  PARA CAMARA MUNICIPAL, RELATIVA AOS MESES DE JANEIRO A DEZEMBRO/2020
CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000026/2020TELEFONICA BRASIL S/A10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000037/2020DATA: 21/12/202003/01/20210000503

2.746,04LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AO INSS PATRONAL RELATIVO AO MES DE 12/2020, de 01 (UM) 
SERVIDOR EFETIVO, REGIDOS PELA LEI 2.535 DE 31/12/1973, ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PUBLICOS MUNICIPAIS CONFORME ACAO DIVIL PUBLICA Nº 0010965-35.2019.8.08.0014 QUE 
SEGUEM EM ANEXO.

0000321/2020PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000309/2020DATA: 21/12/202001/01/20210000504

50,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSOES 
COLORIDAS, NO MES DE DEZEMBRO/2020  PARA A CAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 
002/2020 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000610/2019LEONARDO LUIZ DE SOUZA - MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000010/2020DATA: 22/12/202022/12/20200000505

360,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE 04 (QUATRO) ETOKEN USB PARA E-CPF PARA A 
CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000307/2020AR CERTIFLEX LTDA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000304/2020DATA: 23/12/202023/12/20200000506

62,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A AQUISICAO DE 01 (UMA) BOTIJA DE GAS P13 PARA A CAMARA 
MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 007/2020 QUE SEGUE EM ANEXO.

0000603/2019DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS COLATINA LTDA - EPP10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000018/2020DATA: 23/12/202023/12/20200000507

250,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A PREST.SERVICO DE MANUTENCAO NA CENTRAL PRIVADA DE 
COMUTACAO ELETRONICA - PABX LEUCOTRON ACTIVE TD5 DA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME 
DOCUMENTOS DIVERSOS QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000604/2019D. MELOTTI TELECOM ME10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000014/2020DATA: 23/12/202023/12/20200000508

269,90LIQUIDACAO CORRESPONDENTE AOS CREDITOS NOS CARTOES ELETRONICOS DE SERVIDORES DA 
CAMARA MUNICIPAL, REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2021, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

0000326/2020CONSORCIO NOROESTE CAPIXABA10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000310/2020DATA: 28/12/202028/12/20200000509

1.180,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PREST.SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA NO SISTEMA INFORMATIZADO DE SONORIZACAO, 
OPERCAO DO SISTEMA DE PROJECAO MULTIMIDIA E GRAVACAO DAS SESSOES ORDINARIAS, 
EXTRAORDINARIAS, SOLENES, AUDIENCIAS PUBLICAS E DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL, 
CONFORME CONTRATO Nº 006/2020  QUE SEGUE EM ANEXO.

0000605/2019TAILAN CRISTO FERRARI MEI10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000016/2020DATA: 29/12/202029/12/20200000511

17.200,00LIQUIDACAO CORRESPONDENTE A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CAPTACAO E 
TRANSMISSAO, AO VIVO, EM TV ABERTA LOCAL DE 04 (QUATRO)  SESSOES ORDINARIAS DA CAMARA 
MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO Nº 11/2019 1º ADITIVO 2019 QUE SEGUEM EM ANEXO.

0000034/2019FUNEVALE- FUNDACAO EDU E CULT VALE DO RIO DOCE10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado0000001/2020DATA: 29/12/202029/12/20200000510

Nº Reg: 00074 0,001.134.991,75


